
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
19 .07.2021 г.                                     № 50  

с. Солдатско-Степное 
 

Об исполнении бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения  
за полугодие 2021 года 

 
 
 
            В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
федерации, Уставом Солдатско-Степновкого сельского поселения, статьями 3, 79 
Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Солдатско-
Степновском сельском поселении, утвержденного решением Солдатско-
Степновской сельской Думы от  21 .11.2014 г. №   2 / 15  , 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Солдатско-Степновского 
сельского поселения за полугодие 2021 года по доходам в сумме 2857,5 
тыс. рублей при годовом плане 7108,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 
2678,7 рублей, при годовом плане 7266,1  тыс. рублей (приложение 1). 

2. Утвердить расходы по муниципальным служащим органов местного 
самоуправления, работникам муниципальных учреждений с указанием 
фактических затрат на их денежное содержание (приложение 2). 

3. Получателям бюджетных средств эффективно использовать средства 
бюджета поселения в соответствии с их целевым назначением. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коммунар». 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Солдатско-Степновского  
сельского поселения                                                                     Е.Н.Демидова                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

  Исполнение Бюджет Солдатско-
Степновского сельского поселения 

за полугодие  2021 год 

Приложение № 1 к 
постановлению 

  от 19.07.2021 г. № 
50 

    тыс. руб. 

Код по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя План исполнение 
проц
ент 

  Раздел 1. ДОХОДЫ       
000 1 00 00000 00 

0000 000 
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

3 153,5 820,7 26,0 

000 1 01 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
309,1 135,3 43,8 

000 1 01 02000 01 
0000 110 

Налог на доходы физических лиц 
309,1 135,3 43,8 

000 1 03 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РФ 

1 894,3 491,3 25,9 

000 1 03 02230 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
бюджеты субъектов РФ 

816,1 222,2 27,2 

000 1 03 02240 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в бюджеты 
субъектов РФ 

4,7 1,7 36,2 

000 1 03 02250 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, производимый 
на территории РФ, зачисляемые в 
бюджеты субъектов РФ 

1 073,5 308,9 28,8 

000 1 03 0226 01 
0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин,производимый на 
территории РФ зачисляемые в 
бюджеты субъектов РФ 

0,0 -41,5 0,0 

000 1 05 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
294,5 129,6 44,0 

000 1 05 03000 01 
0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 
294,5 129,6 44,0 

000 1 06 00000 00 
0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
634,1 49,7 7,8 

000 1 06 01000 10 
0000 110 

Налоги на имущество физических лиц 
52,5 3,5 6,7 

000 1 06 06000 10 
0000 110 

Земельный налог 
581,6 46,2 7,9 

000 1 08 00000 00 
0000 000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
9,0 1,0 11,1 

000 1 08 00000 10 
0000 000 

Государственная пошлина 
9,0 1,0 11,1 

000 1 11 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

0,0 0,0 0,0 



000 1 11 05000 10 
0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении федеральных органов 
государственной власти и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества федеральных бюджетных 
и автономных учреждений) 

0,0 0,0 0,0 

000 1 13 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

0,0 10,0 0,0 

000 1 13 02995 10 
0000 130 

Доходы от компенсации затрат 
бюджетов поселения 

0,0 10,0 0,0 

000 1 14 00000 00 
0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ ДОХОДОВ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 14 06000 10 
0000 430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

0,0 0,0 0,0 

000 1 16 00000 00 
0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

12,5 3,8 30,4 

000 1 16 00000 10 
0000 140 

Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

12,5 3,8 30,4 

000 1 19 00000 00 
0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТОВ 
ПОСЕЛЕНИЙ 

0,0 0,0 0,0 

000 1 19 00000 10 
0000 000 

Возврат остатков субсидий, субвенций 
из бюджетов поселений 

0,0 0,0 0,0 

000 2 00 00000 00 
0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
3 954,8 2 036,8 51,5 

000 2 02 15001 10 
0000 151 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

1 241,0 620,5 50,0 

000 2 02 25467 10 
0000 151 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 25497 10 
0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований Волгоградской области 
на предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
жилого помещения или создание 
объекта индивидуального жилищного 
строительства в рамках реализации 
подпрограммы «Молодой семье – 
доступное жилье» 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 25555 10 
0000 151 

Субсидии бюджетам сельских 
поселений на  поддержку 
государственных программ субъектов 
Российской Федерации  и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 29999 10 
0000 151 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 30024 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 

3,0 1,5 50,0 



передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

000 2 02 35118 10 
0000 151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

85,8 36,7 42,8 

000 2 02 40014 10 
0000 151 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 45519 10 
0000 150 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений на поддержку отрасли 
культуры 

0,0 0,0 0,0 

000 2 02 49999 10 
0000 151 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

2 625,0 1 378,1 52,5 

000 2 18 05010 10 
0000 180 

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет 

0,0 0,0 0,0 

000 2 18 60010 10 
0000 180 

Доходы бюджетов городских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

0,0 0,0 0,0 

000 8 90 00000 00 
0000 000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 
7 108,3 2 857,5 40,2 

  РАЗДЕЛ 2. Р А С Х О Д Ы       
0100 Общегосударственные вопросы 3 118,7 1 534,9 49,2 

0102 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

767,0 330,1 43,0 

0103 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

0,0 0,0 0,0 

0104 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

2 226,0 1 204,8 54,1 

0107 
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

0,0 0,0 0,0 

0111 Резервные фонды 5,0 0,0 0,0 
0113 Другие общегосударственные вопросы 120,7 0,0 0,0 
0200 Национальная оборона 85,8 36,7 42,8 

0203 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

85,8 36,7 42,8 



0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

778,0 405,0 52,1 

0310 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

778,0 405,0 52,1 

0400 Национальная экономика 2 036,4 169,6 8,3 
0405 Сельское хозяйство и рыболовство 0,0 0,0 0,0 

0409 
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

2 036,4 169,6 8,3 

0412 
Другие вопросы в области 
национальной экономки 

0,0 0,0 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 109,2 65,5 60,0 
0501 Жилищное хозяйство 0,0 0,0 0,0 
0502 Коммунальное хозяйство 0,0 0,0 0,0 
0503 Благоустройство 109,2 65,5 60,0 

0505 
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

0,0 0,0 0,0 

0700 Образование 0,0 0,0 0,0 
0707 Молодежная политика 0,0 0,0 0,0 
0800 Культура, кинематография 903,0 314,8 34,9 
0801 Культура 903,0 314,8 34,9 
1000 Социальная политика 135,0 78,8 58,4 
1001 Пенсионное обеспечение 135,0 78,8 58,4 
1003 Социальное обеспечение населения 0,0 0,0 0,0 
1004 Охрана семьи и детства 0,0 0,0 0,0 
1100 Физическая культура и спорт 0,0 0,0 0,0 
1102 Массовый спорт 0,0 0,0 0,0 
1200 Средства массовой информации 100,0 73,4 73,4 

1204 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 

100,0 73,4 73,4 

1300 
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

0,0 0,0 0,0 

1301 
Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего долга 

0,0 0,0 0,0 

000 0000 000000 
000 960 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
7 266,1 2 678,7 36,9 

000 7900 000000 
000 000 

ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"плюс")                                                                  
ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"минус") 

-157,8 178,8   

  

РАЗДЕЛ 3.  ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
СУБЪЕКТОВ РФ И МЕСТНЫХ 
БЮДЖЕТОВ 

      

000 02 01 01 00 10 
0000 710 

Бюджетные кредиты, полученные 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Фе6дерации 
бюджетами поселений 

      

000 02 01 02 00 10 
0000 710 

Кредиты, полученные в валюте 
Российской Федерации от 
кредитных организаций бюджетами 
поселений 

      

000 08 02 01 00 10 
0000 510 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений 

-7 108,3 -2 857,5   

000 08 02 01 00 10 Уменьшение прочих остатков 7 266,1 2 678,7   



0000 610 денежных средств бюджетов 
поселений 

000 90 00 00 00 00 
0000 000 

Итого источников внутреннего 
финансирования 

-157,8 178,8   

 
        

 
        

 
        

 
        

 
        

  
 

    
Глава Солдатско-Степновского селького поселения                             Е.Н. Демидова   

          
          

          

          

          

          

          

          

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

          



          

          

 
 
                                                                                                             Приложение 2 
 

к постановлению   
администрации Солдатско-Степновского 

сельского поселения  
от 19 .07.2021г.  № 50 

 
 
 

СВЕДЕНИЯ  
о численности муниципальных служащих администрации  

Солдатско-Степновского сельского поселения, работников муниципальных 
учреждений и затрат на их содержание 

 
 

№№ Наименование Численность Расходы на 
денежное 

содержание 
(тыс. руб.) 

1. Муниципальные служащие 2 307,4 

 
 

 

 

Глава Солдатско-Степновского   сельского                                                                                           

поселения:                                                                                            Е.Н.Демидова 

 

 

 

 

 


		=ûßÛå:	vﬂCÐ�E�⁄}¡
‘ıËYÁ¬�˜�k(F�M�†e×ˇ\Ù�
5�vÁh×!ög9�´YªÝ·�¨�w¨1Bç‡s‘44»ÌÉ�¤�î©ê�




